2) Flüchtige Abschrift der zwischen Albrecht und Merkurin vereinbarten Artikel
im Würzb. Arch. Eingangs heißt es : »Reverendissimus dominus Moguntinus tam-
quain cancellarius per Germaniam sequentes articulos statuit in exercitio cancellarie
imperii observandos iuxta concordiam cum magistro domino Mercurino de Gattinara
sacratissime cesaree catholice maiestatis magno cancellario initam« und zum Schluß
»in quorum omnium fidem et robur prefati reverendissimus dominus Moguntinus
ärchicancellarius et magnificus magnus cancellarius sua se manu subscripserunt.
actum in civitate Wormatie die XXV januarii anno domini XXI.«
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Inhalt bestimmt war, der Wirksa mkeit der beiden obersten Häupter
der Kanzlei Maß und Begrenzung zu setzen.

Beiden ward gewissermaßen ein gleiches Recht der Leitung
dieser Behörde gewährt . Denn obschon einerseits dem Mainzer
Erzbischof die gesammte „Superiorität “ Vorbehalten, die Führung
des Siegels und Sekrets zugewiesen und die Notwendigkeit eigen¬
händiger Unterfertigung der Diplome anerkannt wurde, so sollten
doch andererseits alle diese Befugnisse auf den Großkanzler über¬
gehen , sobald Erzbischof Albrecht den Kaiserhof verlasse und die
persönliche Geschäftsführung aufzugehen wünsche x) . Auch sonst
ward der Grundsatz einer gewissen Teilung der Oberleitung aus¬
gesprochen , beiden ein nach besonderem Uebereinkommen zu
regelnder gemeinsamer Genuß der Einkünfte gewährt und beiden
in gleicher Weise kontrollierende Einsicht in den Geschäftsbetrieb
durch Anlage doppelter Register ermöglicht1 2).

1) Reverendissiinus dominus Moguntinus debet et vult omnem superioritatem
et superintendenciam cancellarie imperii per Germaniam sibi reservari ac sigillum
et secretum habere peues se, subscribere litteras et agere omnia, que ad archican-
cellariaui per Germaniam pertinent, quod si quando dominatio eius reverendissima
ab aula cesarea discesssura esset aut alioque aliis rebus occuparetur, sigillum et
secretum cum reliqua cura cancellarie potentissimo magistro domino magno cancellario
remittet iuxta conventionem cum eo factam et iuxta mandatum p. ces. et cath.
maiestatis«. Der Erzbischof nimmt den Beamten den Eid ab »recipit autem in se-
cretarios officiales et scriptores quosdam in privata quadam schedula expositos, qui
omnes iurare debent fidelitatem sac. ces. maiestati in manibus re?, domini Moguntini
tamquam archicancellarii iuxta formam iuramenti quod eis exhibetur«. Betreffs der
Unterfertigung der Urkunden wird bestimmt : »omnes litteras post ces. maiestatem d.
Moguntinus subscribet per se ipsum aut aliis iniuuget officium signandi sicut usus
es voluntas eius«.